abonos a las facturas que son título base de la acción, como se puede evidenciar 

en el documento denominado por el demandante ”notificación final de cobro 
extrajudicial” que se aportará como prueba documental. 

Mi mandante a la calenda septiembre 25 de 2019, adeudaba cuarenta y cuatro 

millones novecientos veinticuatro mil doscientos pesos moneda legal 

($44.924.200); constatando las fechas de las facturas objeto de la Litis, se observa  

que son de las vigencias 2017-2018, por lo cual el documento referido establece el 

valor actual de la deuda. 

Sumado a lo anterior, el extremo demandante no le comunica al despacho al

[...]

Como demostrado mi poderdante, no adeuda lo deprecado por el demandante en 

la pretensión primera, configurándose la excepción de cobro de lo no debido. 

Teniendo en cuenta los abonos relacionados en la tabla anterior se evidencia que 

mi mandante adeuda la suma de Treinta y Cuatro Millones Quinientos Cuarenta Mil 

Quinientos Pesos Moneda Legal ($34.540.500M/l), no sin antes informar al 

despacho que esta cifra puede ser inferior, ya que como se mencionó en el hecho 

cuarto, puede variar una vez el despacho constante la existencia de mas abonos. 

3.2 PAGO PARCIAL DE LA OBLIGACION 

Como queda demostrado en el hecho cuarto, mi poderdante ha realizado